[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº278/2011

AUTORIA: Vereador JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que sejam tomadas providências para elaboração de um projeto de reestruturação da Avenida dos Trabalhadores.
    Justificativa
A reestruturação dessa avenida é uma reivindicação antiga da população local, que tem cobrado freqüentemente providências tanto do Poder Legislativo quanto do Poder Executivo.
Já houve várias reuniões envolvendo a população e os Poderes Municipais, porém ainda não foi realizada nenhuma ação a este respeito.

Por isso, se faz se necessário que a Secretaria Municipal de Infraestrutura, através do Departamento de Engenharia, elabore um projeto de reestruturação da mesma, para que juntos possamos buscar recursos junto aos Governos Estadual e Federal para efetivação dessa obra.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de abril de 2011.
                                                 Ver. JOSÉ CARLOS RIBEIRO (BAXO)

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques